ПКЦ 04305 11.11.29

Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2011 года N 43/5

Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение,  водоотведение
(транспортировка)
 для потребителей  открытого акционерного общества «Российские железные

дороги» (Дальневосточная
 дирекция по  теплоснабжению - структурное подразделение Центральной

дирекции по
 тепловодоснабжению -  филиала открытого акционерного общества
 «РЖД») (Хабаровский  участок)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ  «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 «Об  основах
ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных  индексов
в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом  Минрегиона
РФ от 15.02.2011 N 47 «Об утверждении Методических указаний по  расчету тарифов и
надбавок в сфере деятельности организаций коммунального  комплекса»,
постановлением Правительства Хабаровского края от 04.06.2010 N  142-пр «Об
утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства  Хабаровского
края» и на основании экспертного заключения о проведенной экспертизе
экономической обоснованности тарифов на холодную воду и водоотведение,
водоотведение (транспортировка) для потребителей открытого акционерного  общества
«Российские железные дороги» (Дальневосточная дирекция по  теплоснабжению -
структурное подразделение Центральной дирекции по  тепловодоснабжению - филиала
открытого акционерного общества «РЖД»)  (Хабаровский участок) (дело от 10.11.2011 N
509), комитет по ценам и тарифам  Правительства Хабаровского края

 1 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

постановляет:

1. Согласовать производственную программу открытого  акционерного общества
«Российские железные дороги» (Дальневосточная дирекция по  теплоснабжению -
структурное подразделение Центральной дирекции по  тепловодоснабжению - филиала
открытого акционерного общества «РЖД»)  (Хабаровский участок) на холодную воду,
водоотведение и водоотведение  (транспортировка) с 01.01.2012 г. по 31.12.2012 г.
исходя из основных  показателей:

холодная вода

N п/п

Показатели производственной программы

 2 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

Единицы измерения

Величина показателя

1.

Объем выработки    воды

тыс. куб. м

5392,2

2.

Объем    воды, используемой на собственные нужды

тыс. куб. м

193,68

3.

 3 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

Объем    пропущенной воды через очистные сооружения

тыс. куб. м

3522

4.

Объем    отпуска в сеть

тыс. куб. м

5135,52

5.

Объем    потерь

тыс. куб. м

56,6

 4 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

6.

Уровень    потерь к объему отпущенной воды в сеть

%

1,1

7.

Объем    реализации

тыс. куб. м

5078,9

7.1.

-    население

тыс. куб. м

 5 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

983,5

7.2.

-    бюджетные потребители

тыс. куб. м

783,4

7.3.

- прочие    потребители

тыс. куб. м

655,7

7.4.

-    производственные нужды

 6 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

тыс. куб. м

2656,3

водоотведение

N п/п

Показатели производственной программы

Единицы измерения

Величина показателя

 7 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

1.

Объем    отведенных стоков

тыс. куб. м

153,8

2.

Объем    отведенных стоков, пропущенных через очистные сооружения

тыс. куб. м

153,8

3

Объем    реализации

тыс. куб. м

 8 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

153,8

3.1.

-    население

тыс. куб. м

46,3

3.2.

-    бюджетные потребители

тыс. куб. м

65,2

3.3.

- прочие    потребители

 9 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

тыс. куб. м

0,1

3.4.

-    производственные нужды

тыс. куб. м

42,2

водоотведение (транспортировка)

 10 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

N п/п

Показатели производственной программы

Единицы измерения

Величина показателя

1.

Объем    отведенных стоков

тыс. куб. м

2.

Объем    отведенных стоков, пропущенных через очистные сооружения

тыс. куб. м

 11 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

3

Объем    реализации

тыс. куб. м

247,9

3.1.

-    население

тыс. куб. м

5,3

3.2.

-    бюджетные потребители

 12 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

тыс. куб. м

55,4

3.3.

- прочие    потребители

тыс. куб. м

36,4

3.4.

-    производственные нужды

тыс. куб. м

150,8

2. Установить тарифы на холодную воду и водоотведение,  водоотведение
(транспортировка) для потребителей открытого акционерного  общества «Российские
железные дороги» (Дальневосточная дирекция по  теплоснабжению - структурное

 13 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

подразделение Центральной дирекции по  тепловодоснабжению - филиала открытого
акционерного общества «РЖД»)  (Хабаровский участок), с календарной разбивкой, в
размере:
 2.1. С 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.:
 - холодная вода - 23,79 руб. за 1 куб. м., (без НДС);
 - холодная вода для населения - 28,07 руб. за 1 куб. м. (с  НДС).
 2.2. С 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.:
 - холодная вода - 26,08 руб. за 1 куб. м, (без НДС);
 -холодная вода для населения - 30,77 руб. за 1 куб. м. (с  НДС).
 2.3. С 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.:
 - холодная вода - 26,08 руб. за 1 куб. м, (без НДС);
 - холодная вода для населения - 30,77 руб. за 1 куб. м. (с  НДС).
 2.4. С 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.:
 - водоотведение - 16,19 руб. за 1 куб. м, (без НДС);
 - водоотведение для населения - 19,10 руб. за 1 куб. м, (с  НДС).
 2.5. С 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.:
 - водоотведение - 18,15 руб. за 1 куб. м, (без НДС);
 - водоотведение для населения - 21,42 руб. за 1 куб. м, (с  НДС).
 2.6. С 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.:
 - водоотведение - 18,15 руб. за 1 куб. м, (без НДС);
 - водоотведение для населения - 21,42 руб. за 1 куб. м, (с  НДС).
 2.7. С 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г.:
 - водоотведение (транспортировка) - 4,52 руб. за 1 куб. м,  (без НДС).
 - водоотведение (транспортировка) для населения - 5,33 руб.  за 1 куб. м, (с НДС).
 2.5. С 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г.:
 - водоотведение (транспортировка) - 7,47 руб. за 1 куб. м,  (без НДС);
 - водоотведение (транспортировка) для населения - 8,81 руб.  за 1 куб. м, ( с НДС);
 2.6. С 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г.:
 - водоотведение (транспортировка) - 7,47 руб. за 1 куб. м,  (без НДС);
 - водоотведение (транспортировка) для населения - 8,81 руб.  за 1 куб. м, ( с НДС);
 3. Признать с 01 января 2012 г. утратившими силу  постановления комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края:
 - от 28.07.2010 N 23/13 «Об установлении тарифов на  холодную воду для потребителей
открытого акционерного общества «Российские  железные дороги» (Дирекция по
тепловодоснабжению - структурное подразделение  Дальневосточной железной дороги
- филиала открытого акционерного общества  «Российские железные дороги»)
(Хабаровский участок)»;
 - от 06.04.2011 N 10/3 «О внесении изменений в постановление  комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от 28.07.2010 N  23/13»;
 - от 29.07.2011 N 25/2 «О внесении изменений в  постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от  28.07.2010 N 23/13»;
 - от 28.07.2010 N 23/12 «Об установлении тарифов на  водоотведение для потребителей
открытого акционерного общества «Российские  железные дороги» (Дирекция по
тепловодоснабжению - структурное подразделение  Дальневосточной железной дороги
- филиала открытого акционерного общества  «РЖД») (Хабаровский участок)»;
 - от 08.09.2010 N 27/13 «О внесении изменений в  постановление комитета по ценам и

 14 / 15

ПКЦ 04305 11.11.29

тарифам Правительства Хабаровского края от  28.07.2010 N 23/12»;
 - от 06.04.2011 N 10/4 «О внесении изменений в  постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от  28.07.2010 N 23/12»;
 - от 29.07.2011 N 25/3 «О внесении изменений в  постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от  28.07.2010 N 23/12»;
 - от 11.11.2009 N 49/85 «Об установлении тарифов на  холодную воду
(транспортировка) и водоотведение (транспортировка) для  потребителей открытого
акционерного общества «Российские железные дороги»  (Дирекция по
тепловодоснабжению - структурное подразделение Дальневосточной  железной дороги
- филиала открытого акционерного общества «Российские железные  дороги»)
(Хабаровский участок)»;
 - от 22.06.2011 N 20/24 «О внесении изменений в  постановление комитета по ценам и
тарифам Правительства Хабаровского края от  11.11.2009 N 49/85».
 4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию  о тарифах на
холодную воду, водоотведение и водоотведение (транспортировка) до  сведения
потребителей.

Председатель
 А.В. Воронин

Источник

 15 / 15

http://www.laws.khv.ru/pdf/%d0%bf%d1%86_43005_29112011_000.pdf?v=0,5241498